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       Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy:   zamówienia na wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót 

budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja 

przestrzeni publicznej traktu w centrum miasta. Modernizacja ciągu ulic: Pl. 

Rowińskiego, Wiosny Ludów, Kolejowa – Salon Miejski w Ostrowie 

Wielkopolskim” 

 

W dniu 13.11.2018 r. od wykonawcy zainteresowanego udziałem w przedmiotowym 

postępowaniu  wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986), zwane dalej Pzp, poniżej zamieszczamy treść 

pytania i udzielamy na nie odpowiedzi.  

 

Pytanie 1:  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania 

dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowę. W związku z tym , że teren 

objęty rewitalizacją podlega ścisłej ochronie konserwatorskiej zatem wszystkie działania ze 

strony wykonawcy wymagają uzgodnień. Biorąc pod uwagę wcześniejsze doświadczenia  

w tego typu robotach okres pięciu miesięcy jest zdecydowanie niewystraczający na 

przygotowanie kompletnego projektu wraz z uzgodnieniami..  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tym etapie postępowania, nie wyraża zgody na przesunięcie terminu 

wykonania projektu budowlano-wykonawczego i złożenia wniosku o pozwolenie na budowę 

lub zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę.  

W przypadku przedłużających się procedur związanych z uzyskaniem uzgodnień, decyzji itp. 

Zamawiający dopuszcza zmiany umowy dotyczące przedłużenia terminów w przypadku, 

zmian terminów będących następstwem działania organów administracji, tj. przekroczenia 

terminów określonych prawnie na wydanie przez organy administracji decyzji, zezwoleń czy 

odmowy ich wydania na skutek błędów w dokumentacji projektowej; opóźnienia w uzyskaniu 

wymaganych pozwoleń, uzgodnień decyzji lub opinii innych organów administracji, 

niezbędnych do realizacji inwestycji, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju kostki kamiennej wymaga Zamawiający. Cięta, 

cięto-łupana, płomieniowana? Powyższe ma istotny wpływ na cenę oferty. 

- prosimy o wyjaśnienie kwestii wykonania robót wodno-kanalizacyjnych – czy przedmiot 

zamówienia obejmuje roboty związane z przebudową wodociągu i kanalizacji sanitarnej? 

 

 

 



 

 

 

Odpowiedź 

W Programie funkcjonalno-użytkowym oraz Projekcie zagospodarowania terenu 

stanowiącym odpowiednio załącznik nr 9 i 10 do SIWZ, Zamawiający określił z jakiego 

materiału należy wykonać poszczególne elementy nawierzchni. Kostkę granitową ciętą, 

płomieniowaną 8x10x10 należy zastosować na zjazdach do posesji, natomiast pozostałe 

nawierzchnie chodników z płyt kamiennych granitowych 50x50cm gr. 7cm lub w formie 

prostokąta, o długości jednego boku minimum 50cm. Ww. płyty granitowe powinny być 

również cięte, płomieniowane. Nawierzchnie jezdni należy wykonać z kostki kamiennej 

rzędowej, pochodzącej z rozbiórki istniejących nawierzchni w obszarze inwestycji.

 Przedmiot zamówienia nie obejmuje robót związanych z przebudową wodociągu  

i kanalizacji sanitarnej. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w PFU str. 30 „Urządzenia Obce – Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji WODKAN SA zakłada prace związane z remontem sieci: 

wodociągowej, deszczowej, sanitarnej na Pl. Rowińskiego, Wiosny Ludów, Kolejowej, 

Wrocławskiej w trakcie prowadzenia prac związanych z rewitalizacją”. Jeżeli roboty 

wodno-kanalizacyjne wchodzą w zakres robót prosimy o określenie szacunkowych ilości 

lub zamieszczenie na stronie założeń i wymagań PWiK WODKAN SA w powyższym 

zakresie.  

 

Odpowiedź 

Zapis na str. 30 w PFU miał na celu poinformowanie Wykonawcy, że może nastąpić 

konieczność skoordynowania robót prowadzonych w tym samym czasie na obiekcie przez 

innego Wykonawcę. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania robót wodno-

kanalizacyjnych na sieci WODKAN SA. 
 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy  

i przesuwa termin złożenia ofert na 23.11.2018r. godz. 11.45 oraz zamieszcza dodatkowy 

dokument opisujący przedmiot zamówienia - Postanowienie Miejskiego Konserwatora 

Zabytków (załącznik nr 18). 
 

 

D Y R E K T O R  

        Miejskiego Zarządu Dróg  

       w Ostrowie Wielkopolskim  

mgr inż. Marcin Wieruchowski 


